Esta edição encontra-se disponível no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama.

www.ssgrama.sp.gov.br

    Autoridade Certificadora

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA GRAMA – ESTADO DE SÃO PAULO

segunda-feira, 21 de setembro de 2020 – ANO III – EDIÇÃO Nº 255

DECRETO Nº 078, DE 18 DE SETEMBRO DE 2020

ESTENDE O PRAZO DOS EFEITOS DO DECRETO

MUNICIPAL Nº 020, DE 21 DE MARÇO DE 2020 COM

SUAS ALTERAÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO, Prefeito Municipal de

São Sebastião da Grama, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais;

CONSIDERANDO que o Governo do Estado de São Paulo

estendeu a medida de quarentena objeto do Decreto nº 64.881,

de 22 de março de 2020, no período compreendido entre os dias

20 de setembro e 09 de outubro de 2020, em atenção ao plano de

flexibilização (Plano São Paulo), instituído pelo Decreto nº

64.994, de 28 de maio de 2020, com alterações posteriores;

DECRETA:

Art. 1º - Observado o disposto no Decreto Municipal nº 064, de

14 de agosto de 2020, fica estendido, no período compreendido

entre os dias 20 de setembro e 09 de outubro de 2020, o prazo de

suspensão de atividades estabelecido no Decreto Municipal n°

020, de 21 de março de 2020, com suas alterações.

Art. 2º - O presente Decreto entra em vigor em 20 de setembro

de 2020, revogadas as disposições em contrário.

São Sebastião da Grama, 18 de setembro de 2020.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

Prefeito Municipal

ENCADERNADO NO LIVRO PRÓPRIO E PUBLICADO

POR EDITAL NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL.

DATA SUPRA.

Milton João Hespanhol

Supervisor de Assuntos Administrativos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PUBLICA

DA SAÚDE

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, no uso de

suas atribuições e de conformidade com a instrução n°02/2008,

do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, faz saber a quem

interessar possa que realizará Audiência Pública para discussão e

aprovação das contas referentes ao segundo quadrimestre do

exercício de 2020, relativas às fiscalizações e acompanhamento

do desenvolvimento das ações e serviços municipais de saúde,

no seguinte local, data e horário.

Data: 29/09/2020

Horário: 15:00 hrs

Local: Câmara Municipal de São Sebastião da Grama, Rua

Ambrósio Rodrigues n°38, Centro, São Sebastião da Grama.

Assim, fica a população em geral convidada, a participarem

desta Audiência Pública.

São Sebastião da Grama, 21/09/2020

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PUBLICA

- LRF

A Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama, no uso de

suas atribuições e em atendimento ao disposto no §4° do Art. 9

da Lei 101 de 04 de maio de 2000(LRF), através do Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Ribeiro Florido, Prefeito Municipal de São

Sebastião da Grama, torna público e convida as entidades civis

organizadas e a população em geral, para participar da

Audiência Pública, com o objetivo de apresentar e avaliar as

Metas Fiscais referentes ao segundo quadrimestre do exercício

de 2020, no seguinte local, data e horário.

Data: 29/09/2020

Horário: 15:30 hrs

Local: Câmara Municipal de São Sebastião da Grama, Rua

Ambrósio Rodrigues n°38, Centro, São Sebastião da Grama

Assim, fica a população em geral convidada, a participarem

desta Audiência Pública.

São Sebastião da Grama, 21/09/2020

Prefeitura Municipal de São Sebastião da Grama

PODER EXECUTIVO

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 2 de 4                                                                                                       segunda-feira, 21 de setembro de 2020

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO -

PROGRAMA DE TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO

PARA O TRABALHO.

(PROCAP) – “CAPACITAR” – FASE 30

A Comissão de Avaliação e Acompanhamento vem a público

divulgar a lista classificatória de candidatos inscritos no

Programa “CAPACITAR” – FASE 30, após seleção e

investigação de dados apresentados pelos candidatos.

Os candidatos deverão se apresentar no Departamento Social –

(mesmo local das inscrições), no dia 01 de outubro de 2020

(quinta-feira), para inicio das atividades e assinatura do Termo

de Adesão ao Programa, às 08:00 horas, na Alameda Mauro

Ferreira de Vasconcellos, 25, Distrito Industrial, nesta cidade.

O Programa oferecerá na FASE 30 um total de 32 vagas, sem

prejuízo das vagas destinadas para pessoas diretamente

indicadas pelo Juízo do Foro Distrital de São Sebastião da

Grama ou pelo Representante do Ministério Público local, nos

termos do disposto no “Edital de Chamamento”, sendo que os

candidatos serão requisitados para participação e adesão ao

Programa, seguindo-se a lista classificatória. Em casos de não

comparecimento, a exclusão do Programa se dará de forma

automática, e se houver desistência após o ato da assinatura do

Termo de Adesão serão convocados os próximos candidatos

seguindo-se a ordem da lista classificatória. Portanto, todos os

candidatos abaixo deverão comparecer ao local, no dia e

horário marcados.

Class. Inscr. Nome Profissão

1 73
JULIANA

MARINHO DE

MOURA BERNA

SERVIÇOS GERAIS

2 16
LEANDRO

HENRIQUE

AMARO

SERVIÇOS GERAIS

3 82
ANDERSON

APARECIDO DE

SOUZA

PINTOR

4 65
ELIANE

APARECIDA

FERNANDES

SERVIÇOS GERAIS

5 81
JOAO VITOR

MARIANO

SERVIÇOS GERAIS

6 5
LAURA DE PAULA

INACIO

DESEMPREGADA

7 35
KELY

APARECIDA

FLORENCIO

SERVIÇOS GERAIS

8 46
JULIANO

RODRIGUES DA

COSTA

DESEMPREGADO

9 37
JORGE LUIS

MAXIMIANO

CAVELAGNA

DESEMPREGADO

10 70
WASHINGTON

GOMES

FRANCISCO

DESEMPREGADO

11 59
DAVID HENRIQUE

LOPES

MARCELINO

DESEMPREGADO

12 77
DIEMERSON

DIOGENES DA

SILVA

SERVIÇOS GERAIS

13 85
CLEDSON DE

PAULA BRITO

SERVIÇOS GERAIS

14 10
GUSTAVO

HENRIQUE

BARBOSA

DESEMPREGADO

15 28
RAFAELA

FERNANDA

DOMINICI DA S

DESEMPREGADA

16 36
EDVALDO

BARBOSA

SERVIÇOS GERAIS

17 18
SONIA REGINA

ROQUE

SERVIÇOS GERAIS

18 4
ROSANA REIS DE

ALMEIDA

SERVIÇOS GERAIS

19 80
VALERIA

APARECIDA DE

ANDRADE

DESEMPREGADA

20 6
MARIA DO

ROSARIO DE

PAULA LIMA

SERVIÇOS GERIAS

21 55
ANA ALICE DE

LIMA

SERVIÇOS GERAIS

22 15
JACKSON

RODRIGO ROSA

SERVIÇOS GERAIS

23 72
KELI REGINA

APARECIDA

MORAES

SERVIÇOS GERAIS

24 2
LUCIANE

CRISTINA DE

SOUZA

SERVIÇOS GERAIS

25 64
DEBORA

ALEXANDRA

VIRGILIO

DESEMPREGADA

26 33
ANA PAULA DE

SOUZA

SERVIÇOS GERAIS

27 58
MAIZA

FERNANDES DA

SILVA

SERVIÇOS GERAIS

28 1
BEATRIZ

APARECIDA

POCAIA

SERVIÇOS GERAIS

29 83
CAROLINE

BENEZUELA DA

SERVIÇOS GERAIS

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 3 de 4                                                                                                       segunda-feira, 21 de setembro de 2020

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SILVA

30 42
MAISA GABRIELA

DE LIMA

SERVIÇOS GERAIS

31 34
RITA DE CASSIA

SILVERIO

CHAGAS

SERVIÇOS GERAIS

32 66
RAFAELA LEITE

DE ALMEIDA

DESEMPREGADA

33 69
LEONICE DE

SOUZA GOMES

SERVIÇOS GERAIS

34 38
ANA CLAUDIA

MARTINS DE

FARIA

SERVIÇOS GERAIS

35 50
FABIANA

FERNANDA DE

ANDRADE

SERVIÇOS GERIAS

36 12
SILVANA DE

FATIMA ROQUE

DESEMPREGADA

37 26
FABIANA

GUEDES DIAS

DESEMPREGADA

38 13
SUELI PEREIRA

DO LAGO

BATISTA

SERVIÇOS GERAIS

39 11
VIVIANE DE

SOUZA GOMES

SERVIÇOS GERAIS

40 79
KEREN TAMIRES

GALEANO

DESEMPREGADA

41 71
FELIPE KENNEDY

OLIVEIRA DOS SA

SERVIÇOS GERAIS

42 3
ANA PAULA

FONSECA DA

SILVA

SERVIÇOS GERAIS

43 44
ROSANGELA DE

FATIMA ALVES

ELIA

SERVIÇOS GERAIS

44 14
FERNANDA

PEREIRA DO

LAGO BATIS

SERVIÇOS GERAIS

45 87
LARA VITORIA

LEVINO

SERVIÇOS GERAIS

46 49
CLEIDE

APARECIDA DE

OLIVEIRA L

SERVIÇOS GERAIS

47 30
ALEX FERNANDO

RIBEIRO

SERVIÇOS GERAIS

48 8
ANA MARIA DOS

REIS

SERVIÇOS GERIAS

49 39
EDILAINE

MOREIRA DA

SILVA

SERVIÇOS GERAIS

50 43
JESSICA

CAROLINE BRAZ

SERVIÇOS GERAIS

51 76
ALINE DE SOUZA SERVIÇOS GERAIS

52 68
SONIA

APARECIDA

ANASTACIO

SERVIÇOS GERAIS

53 74
BIANCA DA

COSTA TOMAZ

VICTOR

SERVIÇOS GERAIS

54 57
FABIULA

DONIZETE DA

SILVA

DESEMPREGADA

55 41
SHORAIA EDNA

DE CARVALHO

SERVIÇOS GERAIS

56 22
GISLAINE

MOREIRA DA

SILVA

SERVIÇOS GERAIS

57 48
FABIANA DE

FATIMA DOS REIS

SERVIÇOS GERAIS

58 53
MARIA

TEREZINHA

MORAS

SERVIÇOS GERAIS

59 47
ANA LUCIA

MATHIAS

SINHORINI

SERVIÇOS GERAIS

60 61
TAIS DE PAULA DESEMPREGADA

61 25
JOHN LENNO

APARECIDO

GRACIANO

SERVIÇOS GERAIS

62 84
FLAVIA GUEDES

ROSA

SERVIÇOS GERAIS

63 78
IRIS APARECIDA

DE LIMA

SERVIÇOS GERAIS

64 54
LUCIANA

LOURENCO

SERVIÇOS GERAIS

65 32
AIRTON JOSE DE

CARVALHO

SERVIÇOS GERAIS

66 23
JOSE DERCI

CAMILO JUNIOR

SERVIÇOS GERAIS

67 86
ELIANE DE

CASSIA

BENEZUELA

SERVIÇOS GERAIS

68 40
CRISTINA

SOARES

SERVIÇOS GERAIS

69 9
JOSE BRAZ SERVIÇOS GERAIS

70 19
JOAO BATISTA

ROSA

SERVIÇOS

GGERAIS

71 56
MARCIA

CRISTINA

JUVENTINO

SERVIÇOS GERAIS

72 45
LAIS FERNANDA

GUEDES

SERVIÇOS GERAIS

73 21
ANA MARIA

LEONI

SERVIÇOS GERAIS

Imprensa Oficial do Município Eletronica - IOME
www.ssgrama.sp.gov.br

 Página 4 de 4                                                                                                       segunda-feira, 21 de setembro de 2020

Imprensa Oficial do Município Eletrônica - IOME assinada digitalmente conforme a Lei Municipal
nº 034, de 16 de novembro de 2017, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

74 60
LUIS CARLOS

BENEDITO

BENETTI

SERVIÇOS GERAIS

75 20
SAMUEL

MINHOTO

MOREIRA

SERVIÇOS GERAIS

76 52
ROSENIR

EVANGELISTA

DA CUNHA

SERVIÇOS GERAIS

77 29
MARCOS

ANTONIO GOES

DE OLIVEIR

SERVIÇOS GERAIS

78 51
PAOLA CRISTINA

TESSARI

SERVIÇOS GERAIS

79 27
LUIS FERNANDO

DA SILVA

SERVIÇOS GERAIS

80 67
LUIZ CARLOS

PUIANI

SERVIÇOS GERAIS

81 17
KAROLINE

CRISTINA

FERREIRA

SERVIÇOS GERAIS

82 62
NOEL LEAL DA

SILVA

SERVIÇOS GERAIS

83 31
MARCOS MATEUS

MIRANDA

SERVIÇOS GERAIS

84 63
MARIA

IMACULADO

RODRIGUES

SERVIÇOS GERAIS

85 75
ISADORA

PEREIRA DA

SILVA

ESTUDANTE

86 24
GEISSEMARA

PORTONILHO

SERVIÇOS GERAIS

São Sebastião da Grama, 18 de setembro de 2020.

Dr. RICARDO RIBEIRO FLORIDO

Prefeito Municipal

Rosane Braz Mendes Raddi

Gestora do PROCAP

		2020-09-21T19:50:57-0300
	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA:45741527000105